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Nasiona Jabłoń niska malus
pumila szt.3 PWxx147
Cena 14,32 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx147

Opis produktu

Nasiona Jabłoń niska

Malus pumila

Jabłoń niska to gatunek jabłoni, którego naturalne stanowiska można spotkać w południowej Europie m. in. w okolicach Kaukazu. Jak nazwa
gatunkowo wskazuje, jest to bardzo niskie drzewko osiągające maksymalnie do 2 m wysokości, czasem bardziej przypomina krzew niż drzewo, z
powodu licznych odrostów korzeniowych. Pokrój jabłoni niskiej jest luźny i nieregularny. Liście mają kształt podłużny lub jajowaty, mogą
dorastać do 10 cm długości, na brzegach są delikatnie piłkowane, z wierzchu zielone, od spodu jaśniejsze, omszone. Kwiaty pojawiają się
wczesną wiosną, są białe, czasem lekko zaróżowione, średniej wielkości, ale za to drzewko kwitnie bardzo obficie. Jabłoń niska znana jest też z
wczesnego owocowania, które ma miejsce od końca lata do początków jesieni.

Owoce są drobne, średnicy do 2 cm, żółte z czerwonym rumieńcem, raczej nie do zjedzenia na surowo, jednak jak w przypadku większości
jabłoni rajskich można je wykorzystać do różnych przetworów. Z jabłoni niskiej wyselekcjonowano bardzo wiele odmian odznaczających się
wieloma ciekawymi cechami. Wiele z nich wykorzystuje się obecnie jako podkładki do szczepienia szlachetnych odmian owocowych np.
popularne odmiany M9 i M26. Takie podkładki cenne są przede wszystkim ze względu na słabą siłę wzrostu, co pozwala otrzymać niskopienne
drzewka owocowe, obecnie bardzo popularne w sadownictwie. Pod względem uprawy, jest to jeden z najmniej wymagających gatunków, rośnie
dobrze na każdej przeciętnej i umiarkowanie wilgotnej glebie ogrodowej, na stanowiskach słonecznych. Jest również całkowicie mrozoodporny.

Jabłoń ta najlepiej rośnie przy pH gleby: lekko kwaśne: pH 6,1 – 6,7, obojętne: pH 6,8 – 7,0, lekko zasadowe: pH 7,0 – 7,2, zasadowe: pH >
7,2. Gleba odpowiednia dla drzewa: gliniasta, gliniasto-piaszczysta, próchniczna, przeciętna ogrodowa, przepuszczalna, żyzna. Tempo wzrostu
jest normalne, umiarkowane.  
 

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Jabłoń ta sadzona jako roślina ozdobna. Rozmnażana jest wegetatywnie z odrostów korzeniowych lub sadzonek. Szlachetne odmiany
jabłoni szczepione na jabłoni niskiej odznaczają się niskimi wymiarami oraz wczesnym i obfitym owocowaniem.
Jabłka to owoce o małej kaloryczności. W 100 g owców znajduje się jedynie ok. 52 kalorie. Są postrzegane jako bardzo zdrowe. W
jabłkach znajduje się dużo błonnika, pektyn i przeciwutleniaczy. Najwięcej składników odżywczych znajduje się pod samą skórkę,
dlatego zaleca się je jeść nieobrane, aby dostarczyć jak najwięcej składników odżywczych do organizmu. Jabłka to bogactwo witamin i
minerałów. Jest to dobre źródło witaminy C i potasu, a także fosforu, sodu, wapnia, żelaza i magnezu.
Jabłka mają niewątpliwie dobry wpływ na zdrowie. Zaleca się je jeść w czasie wielu dolegliwości. Warto zaznaczyć, że wspierają one
ogólną odporność organizmu. Jabłka mają wyraźny kwaskowaty smak, jednak doskonale nadają się do odkwaszania organizmu za
sprawą licznych soli zasadowych. Owoce mają również właściwości moczopędne, przez co zmniejszają obrzęki nóg, regulują pracę
wątroby, wpływają na pracę mięśni, serca i układu nerwowego.
Jabłka dobrze wpływają na bóle stawowe, w przypadku dzieci pomogą zwalczyć biegunkę, a dorosłym zwalczyć niestrawność i
złagodzić dolegliwości związane z wrzodami. Właściwości lecznicze mają zwłaszcza skórki z jabłek. Można z nich przygotować np.
dezynfekującą herbatę, która łagodzi stany zapalne jamy ustnej i gardła. Mogą również posłużyć do przygotowania octu jabłkowego,
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który pomoże uzupełnić niedobory potasu w organizmie i poprawić procesy trawienne. Wystarczy wypić 2 łyżeczki wymieszane z 2
łyżeczkami miodu i połową szklanki wody. Nie powinny go pić osoby z chorobą wrzodową żołądka.
Jabłka są bardzo pomoce w walce z niestrawnością. Są one powszechnie stosowane w przypadku przejedzenia, czy biegunek
(ugotowane i starte). Jedząc jabłka, poprawimy również pracę jelit i przyspieszymy metabolizm, a to wszystko za sprawą błonnika
pokarmowego. Jabłka pomogą również złagodzić zgagę i zlikwidują brzydki oddech. Pijąc ocet jabłkowy, dostarczymy organizmowi
dużo potasu potrzebnego do prawidłowej pracy układu sercowo-naczyniowego. Potas uszczelnia ściany naczyń krwionośnych i
zapobiega odkładaniu się cholesterolu, ochrania przed nadciśnieniem tętniczym i miażdżycą. Dzięki zawartości pektyn jabłka
przyczyniają się również do regulowania poziomu cukru we krwi i są świetną przekąską między posiłkami. Wspierają usuwanie toksyn z
organizmu, a duża zawartość błonnika ma działanie przeczyszczające. Dlatego też zaleca się ich spożywanie w czasie odchudzania.
Jabłka mogą być również składnikiem kosmetyków. Tak jest w przypadku odżywczego masła do ciała Zielone Laboratorium, które
pozostawia skórę miękką i odpowiednio nawilżoną.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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